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Vedr. ændring af skoledistrikter og evt. fælles udskoling 

Finderuphøj Skoles bestyrelse har drøftet udvalgets fremlagte scenarier for ændringer 

af skoledistrikter på vores skolebestyrelsesmøde d. 5. april 2016. 

Vi har ikke forudsætningerne for at anbefale det ene frem for det andet, da vi ikke 

kender de bagvedliggende overvejelser og analyser, samt de økonomiske scenarier og 

rammer de kommende år. 

Vi kan tro og synes noget, men vi ved det ikke.  

Politisk ansvar 

Vi mener, at det er en politisk opgave og et politisk ansvar at træffe beslutninger om 

Viborg Kommune skolestruktur – det er ikke en opgave for skolebestyrelser. 

Vi ønsker en politisk strategi for fremtidens folkeskole, og det er de folkevalgtes 

opgave at tage dette ansvar på sig. 

Vi er åbne for nye tiltag og ikke afvisende for forandring af fremtidens folkeskole i 

Viborg. Vi mener dog, at forandringer skal ske på baggrund af grundig analyse og 

med omtanke og øje for konsekvenserne. Står gevinsten mål med indsatsen? Det skal 

ikke været et ”quick fix” eller et ønske om at gøre noget ... bare for at gøre noget. 

Efterlysning 

Vi har i adskillige år fremsat et ønske om, at vores elever kunne fortsætte på vores 

egen udskoling eller frit vælge udskoling på Vestre eller Søndre. Det sker alene for at 

undgå en siveblødning af elever fra Finderuphøj på mellemtrinnet, og det ønske 

fastholder vi. Problemet og ønsket har været forvaltning og udvalget bekendt siden 

foråret 2010, og vi må forvente at en beslutning i vid udtrækning tilgodeser vores 

ønsker. 

Vi efterlyser også en holdbar løsning på specialområdet. Det er uacceptabelt, at 

børnene i vores udskoling er endt i en situation, hvor deres fremtid er afklaret, men 

ikke effektueret. Det kan næppe være foreneligt med Viborg Kommunes værdier om 

ordentlighed? 

Skolepolitik 

Vi opfordrer til at spille med åbne kort i forhold til fremtiden for folkeskolerne i Viborg 

Kommune. Sig, hvad I vil. 

Der skal træffes en beslutning, men det skal være den bedste beslutning for hele 

Viborg Kommunes skolevæsen. 

Vi efterlyser en kommunal skolepolitik, der rækker mange år ud i fremtiden. Det er 

ikke hensigtsmæssigt at springe fra tue til tue alt efter hvilke aktuelle sager og behov, 

der opstår undervejs. 

Med venlig hilsen 

Skolebestyrelsen på Finderuphøj Skole 


